
Rámcová kupní smlouva
ve smyslu ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

právních předpisů

Tato rámcová smlouva (dále jen smlouva) byla uzavřena mže uvedeného dne, měsíce a roku 
mezi těmito smluvními stranami

Prodávajícím je:

Firma V & T, s.r.o.
Se sídlem : Lánovská 477, 543 01 Vrchlabí
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl C vložka 
23529
Jejímž jménem jedná: Ing. Pavel Votrubec 
Bankovní spojení: KB číslo účtu:!
IČO: 27515664 
DIČ: CZ27515664

(dále jako „prodávající“)

Kupujícím je:

Firma: Mateřská škola Letna 
Se sídlem: Letna 1249, 543 01 Vrchlabí 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Bankovní spojení: číslo účtu:®
IČO:71005935 
DIČ:

(dále jako „kupující“)

(prodávající a kupující dále též společně jako „Smluvní strany“ a každý jednotlivě jako
„Smluvní strana“)

Smluvní strany ujednávají následující:

1
Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je rámcová úprava právních vztahů smluvních stran vznikající při 
prodeji zboží prodávajícího, tj. sortimentu gastronomického vybavení, dodávka čistících a 
úklidových prostředků dle aktuální nabídky prodávajícího a servis gastro vybavení (dále jen 
„zboží“).
2. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží za podmínek uvedených v této smlouvě 
a umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva ke zboží. Kupující se zavazuje toto zboží 
převzít a uhradit prodávajícímu kupní cenu.



3. Tato kupní smlouva má povahu rámcové smlouvy, která upravuje podmínky sjednávám 
dílčích kupních smluv uzavíraných na základě objednávek kupujícího, které budou mezí 
účastníky v budoucnu uzavírány na jednotlivé dodávky zboží, jakož i další podmínky jako 
např. dodání zboží, platební podmínky, aj.
4. Nebude-li v jednotlivých dílčích kupních smlouvách dohodnuto jinak, budou se tyto dílčí 
kupní smlouvy a vztahy z nich vyplývající řídit touto rámcovou kupní smlouvou.

2
Objednávka, dílčí kupní smlouva
1. Kupující objednává zboží z aktuální nabídky sortimentu prodávajícího písemnou 
objednávkou zaslanou prodávajícímu e-mailem, případně ústní či telefonickou objednávkou. 
Kupující písemně sdělí prodávajícímu seznam osob, které jsou oprávněny za něho činit 
objednávky.
Objednávka musí obsahovat nejméně následující náležitosti:
- datum objednávky
- specifikace položky zboží z nabídky prodávajícího
- požadované množství
- termín a místo dodání zboží
- jméno, příjmení a funkce pověřeného zaměstnance kupujícího, který objednávku vyhotovil 
-jméno, příjmení a funkce pověřeného zaměstnance kupujícího pověřeného k příjemce zboží 
a/nebo SPZ vozidla kupujícího pro přejímky zboží ze skladu prodávajícího, (dále jako 
„objednávka“).
2. Kupující doruční Objednávku Prodávajícímu jedním z následujících způsobůu: písemně na 
adresu či elektronicky na e-mailovou adresu. (Dále jako „Doručení objednávky“). Prodávající 
potvrdí doručení objednávky přijaté e-mailem krátkou e-mailovou zprávou, že objednávka 
byla přijata a předána ke zpracování, které slouží jako důkaz o doručení objednávky.
3. Na základě objednávky zašle či sdělí prodávající kupujícímu návrh dílčí kupní smlouvy se 
všemi náležitostmi, smlouvaje uzavřena momentem doručení závazného souhlasu kupujícího 
prodávajícímu s tímto jeho návrhem. V případě návrhu kupujícího na změnu návrhu smlouvy, 
návrh smlouvy zaniká a prodávající kupujícímu znovu vystaví nový návrh smlouvy, v němž 
kupujícímu potvrdí druh, předpokládanou kupní cenu, množství produktů, jež se zavazuje 
dodat, místo a termín dodání, způsob dopravy a formu úhrady kupní ceny.

3
Kupní cena, platební podmínky
1. Kupní cena bude uhrazena kupujícím na základě faktur, které prodávající vystaví a odešle 
na adresu kupujícího. Splatnost faktury se stanovuje na 14 dní od jejího doručení kupujícímu. 
V pochybnostech se má za to, že odběratel fakturu obdržel 3. den po jejím odeslání 
prodávajícím.
2. Faktura prodávajícího bude obsahovat údaje daňového dokladu ve smyslu zákona č. 
235/2004 Sb., Zákon o dani z přidané hodnoty, v platném a účinném znění a ve smyslu 
zákona č. 563/1991 Sb., Zákon o účetnictví, v platném a účinném znění, včetně termínu 
uskutečnění daňového plnění.
3. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti uvedené ve smlouvě, je kupující oprávněn k jejímu 
vrácení prodávajícímu k doplnění. V takovém případě se upravuje doba splatnosti faktury, 
přičemž nová splatnost bude uvedena v nově vystavené opravné faktuře prodávajícího.
4. Kupní cena či její část je považována za řádně uhrazenou připsáním příslušné částky na 
účet prodávajícího,



4
Dodání zboží, jeho předání a převzetí
1. Prodávající dodá kupujícímu zboží v termínu smluveném v dílčí kupní smlouvě. Kupující 
je povinen poskytnout mu k tomuto přiměřenou součinnost, především umožnit přístup do 
místa dodání zboží.
2. Zboží nebo jeho části se považují za předané a převzaté dnem podpisu předávacího 
protokolu kupujícím.
3. Kupující je povinen převzít zboží nebo jeho část, pokud je dodána řádně a včas. Kupující je 
povinen převzít i takové zboží, které obsahuje vady nebránící jeho řádnému užití. V takovéto 
případě, se vady vyznačí v předávacím protokolu. Tímto není dotčena povinnost 
Prodávajícího odstranit drobné vady ani jiné nároky Kupujícího z vadného plnění.
4. V případě, že by kupující zboží nepřevzal, ačkoli by toto bylo dodáno řádně a včas, bez vad 
bránících jeho řádnému užití, považuje se zboží za předané a převzaté dnem, kdy kupující toto 
zboží odmítl převzít.
5. Nebezpečí škody na zboží nebo jeho část přechází na Kupujícího okamžikem, kdy převzal 
zboží nebo jeho část od Prodávajícího. Kupující je povinen prohlédnout zboží podle možnosti 
co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na zboží, s přihlédnutím k povaze zboží. Jestliže 
kupující zboží neprohlédne nebo nezařídí, aby bylo prohlédnuto v době přechodu nebezpečí 
škody na zboží, může uplatnit nároky z vad zjistitelných při této prohlídce jen tehdy, pokud 
prokáže, že tyto vady mělo zboží již v době přechodu nebezpečí škody na zboží.

5
Výhrada vlastnického práva
1. Předmět koupě zůstává až do úplného zaplacení kupní ceíiy dle kupní smlouvy ve 
vlastnictví Prodávajícího. Výhrada vlastnictví může být uplatněna také pro veškeré 
pohledávky, které Prodávajícímu za Kupujícím vzniknou dodatečně v souvislosti s 
předmětem koupě, např. za provedení oprav, dodávky náhradních dílů, uplatnění smluvní 
pokuty a další plnění. V době výhrady vlastnictví je kupující oprávněn k držení a používám' 
předmětu koupě, pokud řádně plní své závazky vyplývající z kupní smlouvy. Neplní-li 
Kupující své závazky vyplývající z kupní smlouvy, zejména jeli Kupující v prodlení s 
placením kupní ceny či její části delším než 14 dní od splatnosti faktury, je Prodávající 
oprávněn vzít zpět vyhrazené zboží, za tím účelem případně vstoupit do provozovny 
kupujícího, zboží odpojit a odvézt. Totéž platí, pokud nastanou jiné okolnosti, na jejichž 
základě lze soudit, že došlo k podstatnému zhoršení majetkových poměrů kupujícího, jež 
ohrožují včasnou úhradu pohledávek prodávajícího. Vzetí zboží zpět není odstoupením od 
smlouvy.
2. Požaduje-li Prodávající vydání předmětu koupě, z důvodu nesplnění závazků z kupní 
smlouvy, je Kupující povinen mu jej vydat. Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s vydáním 
předmětu koupě Prodávajícímu uhradí Kupující.
3. Po dobu trvám výhrady vlastnictví je vyloučeno zcizení, zástava, pronájem, jakékoliv 
postoupení práv třetím osobám a úpravy předmětu koupě, nedá-li k tomu Prodávající předem 
písemný souhlas.
4. Kupující je povinen udržovat předmět koupě po dobu výhrady vlastnictví v řádném stavu, 
zajistit provádění výrobcem předepsané údržby a případně nezbytně nutných, oprav. Veškeré 
opravy a údržbu smí provádět pouze servisní dílna prodávajícího nebo servisní opravna 
autorizovaná Prodávajícím k provádění oprav a údržby.



5. Kupující je povinen neprodleně informovat Prodávajícího o zabavení vyhrazeného zboží 
nebo o jiných omezeních iniciovaných třetími osobami. Kupující nese všechny náklady, které 
musejí být vynaloženy na odstranění překážek přístupu nebo na zpětnou přepravu 
vyhrazeného zboží, pokud nebudou uhrazeny třetí osobou.

Smluvní pokuta, úrok z prodlení
1. V případě, že bude Kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny nebo její části, zavazuje 
se zaplatit Prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý 
den prodlení.
2. V případě, že bude Prodávající v prodlení s dodáním zboží nebo jeho části, zavazuje se 
zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z hodnoty nedodaného zboží za každý 
započatý den prodlení.
3. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Kupující bude v prodlení s úhradou jakékoli 
části kupní ceny v prodlení delším než 30 dní, je povinen Prodávajícímu na jeho výzvu 
neprodleně uhradit sankční smluvní pokutu ve výši 10% z nezaplacené části celkové kupní 
ceny. Tímto ustanovením o nároku na smluvní pokutu není dotčeno právo Kupujícího 
domáhat se po prodávajícím náhrady škody dle obecně závazných právních předpisů, ani 
závazek splnit povinnost zajištěnou smluvní pokutou podle tohoto odstavce. Smluvní pokuta 
je splatná pátým dnem ode dne doručení výzvy Kupujícího k úhradě smluvní pokuty. 
Prodávající je oprávněn tuto smluvní pokutu i úrok z prodlení dle článku 6 ödst. 1 a 3 této 
smlouvy jednostranně započíst vůči složené již zaplacené části kupní ceny, přičemž Kupující 
s tímto započtením výslovně souhlasí.

7
Záruky, reklamace a vratka zboží
1. Prodávající prohlašuje, že dodávané Zboží je bez právních vad.
2. Prodávající odpovídá za to, že dodané Zboží je v souladu s dílčí kupní smlouvou, má jakost 
a užitné vlastnosti dílčí kupní smlouvou požadované, popřípadě jakost a užitné vlastnosti pro 
Zboží takového typu obvyklé, odpovídá požadavkům právních předpisů a je dodáno 
v množství podle dílčí kupní smlouvy.
3. Prodávající poskytuje na Zboží záruku za jakost časově vymezenou v souladu s příslušnými 
právními předpisy.
4. V případě, že výrobce příslušného Zboží poskytuje delší záruční dobu, poskytne ji i 
Prodávající Kupujícímu. Tuto prodlouženou záruční lhůtu deklaruje Prodávající Kupujícímu 
písemně, na základě požadavku Kupujícího.
5. Za zjevné vady se považují zejména:
5.1. Vady obalu bránící dalšímu zamýšlenému užití Zboží;
5.2. Zjevné senzorické vady;
5.3. Neodpovídající teplota Zboží při dodání (zejm. v případě Zboží, které se rychle kazí).
6. S ohledem na povahu dodávaného Zboží Smluvní strany sjednávají, že Kupující je 
oprávněn reklamovat kvalitativní vady Zboží výhradně v následujících lhůtách:
7. Zjevné vady zboží musí být vytknuty ihned při převzetí Zboží. Veškeré vratký musí být 
Prodávajícímu předem nahlášeny e-mailem nebo telefonicky, a to bez zbytečného odkladu po 
zjištění vad.
8. Vrácené Zboží musí být vráceno s dílčí Kupní smlouvou.
9. Kupující bere na vědomí, že žádný zaměstnanec či zástupce Prodávajícího není oprávněn 
převzít vrácené zboží, které nesplňuje náležitosti vratký.



10. V případě, že vady dodaného Zboží budou reklamovány jiným způsobem než způsobem 
stanoveným v čl. 7 této Smlouvy, má se za to, že zboží bylo dodáno bez vad.

8
Trvání smlouvy
Tato smlouvaje uzavřena na dobu neurčitou.

9
Odpovědnost za škodu
1. Prodávající je pojištěn z odpovědnosti za škodu způsobenou výkonem své činnosti. Pojistná 
smlouva bude na vyžádání Kupujícímu předložena. Prodávající i Kupující jsou povinni učinit 
veškerá potřebná opatření k tomu, aby v souvislosti se smluvním vztahem mezi stranami 
nemohlo dojít ke vzniku škody, případně aby vzniklá škoda byla co nejmenší. Prodávající 
odpovídá Kupujícímu výhradně za škodu skutečnou, která mu vznikne porušením povinností 
pProdávajícího výslovně uvedených v této smlouvě, a to v rozsahu krytém pojistnou 
smlouvou. Prodávající je v případě vzniku jeho povinnosti nahradit Kupujícímu škodu 
vzniklou v souvislosti s uzavřením smlouvy povinen hradit škodu do výše rovnající se 
pojistnému plnění poskytnutému z tohoto titulu pojišťovnou a Kupující se zavazuje na 
dodavateli vyšší částku náhrady škody nevymáhat. Informaci o vzniku odpovědnosti 
Prodávajícího za škoduje Kupující povinen sdělit Prodávajícímu nejpozději do 14 pracovních 
dnů ode dne, ve kterém se tuto informaci dozví. Prodávající nenese odpovědnost za škodu v 
případě, kdy se Kupující odchýlí od pokynů prodávajícího, škodu utrpí třetí osoba v důsledku 
využití informací nebo zboží poskytnutých/dodaného Prodávajícím Kupujícímu, anebo pokud 
Kupující Prodávajícímu neumožní ani pokusit se zabránit vzniku škody nebo omezit její 
rozsah. Celková souhrnná povinnost Prodávajícího k náhradě veškeré škody včetně smluvních 
pokut a dalších nároků Kupujícího vzniklých v souvislosti s porušením jedné nebo více 
povinností Prodávajícího nesmí v žádném případě převyšovat maximální částku ve výši 30% 
celkové ceny zboží bez DPH. Žádné z výše uvedených omezení celkové náhrady škody se 
nevztahuje na škodu způsobenou úmyslně.
2. Zaplacením smluvní pokuty či jiné smluvní sankce hrazené Prodávajícím kupujícímu 
zaniká nárok Kupujícího na náhradu škody.
3. Prodávající neodpovídá za nepřímé, následné nebo náhodné škody a ztrátu zisku, ani za 
žádné škody či ztráty vzniklé na základě kontraktů uzavřených mezi Kupujícím a třetími 
osobami, není-li taková odpovědnost kryta pojištěním, podle článku Vin. ödst. 1 této 
smlouvy. Za nepřímé a následné škody se považují zejména: ušlý zisk, energetické ztráty, 
náklady spojené s nemožností užívání věci, náklady na zajištění náhradních energetických 
dodávek, náklady kapitálu, škody vzniklé jako následek pozdního dodání zboží, nedosažení 
plné shody zboží se smlouvou, nedosažení zaručených parametrů zboží apod.
4. Prodávající dále neodpovídá Kupujícímu za škodu vzniklou okolnostmi vylučujícími 
odpovědnost, např. zásahy státu, provozními, dopravními a energetickými poruchami, 
poruchami systému elektronického obchodu, stávkami ěi výlukami. Tyto okolnosti jsou 
důvodem k odkladu plnění smluvních povinností na straně prodávajícího po dobu a v rozsahu 
účinnosti těchto okolností. Totéž platí, i když uvedené okolnosti nastaly u subdodavatelů 
prodávajícího.

10
Závěrečná ustanovení



1

1. Výklad této smlouvy a právní vztahy z ní vzniklé se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, v platném a účinném zněm. Účastníci této smlouvy uzavírají tuto 
smlouvu ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
jako smlouvu nepojmenovanou, přičemž tato smlouva upravuje jejich vztahy, které budou 
mezi smluvními stranami vznikat při uzavírání kupních smluv podle ustanovení § 2079 a násl. 
Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném znění. Bude-li dílčí kupní 
smlouva obsahovat odlišné ujednání, než je obsažené v této smlouvě, pak má přednost 
ujednání obsažené v dílčí kupní smlouvě. Taková odlišná ujednám jsou platná vždy pouze pro 
konkrétní dílčí kupní smlouvu.
2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Na případné odstoupení od smlouvy se použijí 
příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném 
znění. Ukončení platnosti smlouvy nemá vliv na již vzniklé finanční závazky smluvních stran.
3. Prodávající i Kupující jsou oprávněni postoupit tuto Smlouvu třetí osobě jen s písemným 
souhlasem druhé strany této smlouvy. Postoupit jednotlivé pohledávky z této smlouvy za 
druhou stranou je možné i bez takovéhoto písemného souhlasu. Tato Smlouva není uzavřena 
na řad.
4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní 
strana.
5. Tato smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran ve formě písemných, 
vzestupně číslovaných dodatků.
6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
7. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoliv článku, odstavce, pododstavce nebo 
ustanovení této smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této 
smlouvy. V případě, že jakýkoliv takovýto článek, odstavec, pododstavec, ustanovení by měl 
z jakéhokoliv důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a 
ostatními právními normami), provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně 
přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v takové části smlouvy, jež nebyla platná 
či pozbyla platnosti.
8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, a na důkaz výše 
uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy.


